

**UDFYLDT MED FORBEHOLD FOR POLITISK GODKENDELSE**

**Bilag 1: Fælles redegørelse for anvendelsen af midlerne til en værdig ældrepleje og en bedre bemanning i ældreplejen 2019**

**Kommune: Dragør**

**Tilskud en værdig ældrepleje 2019: kr. 3.192.000**

**Tilskud bedre bemanning i ældreplejen 2019: kr. 1.536.000**

<b>Tabel 1 Budget for 2019 til en værdig ældrepleje og en bedre bemanning fordelt på områder</b>	
	<b>Kr.</b>
<b><i>En værdig ældrepleje fordelt på områder:</i></b>	
Livskvalitet	1.850.000
Selvbestemmelse	
Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen	
Mad og ernæring	700.000
En værdig død	
Pårørende ( <i>obs ny</i> )	100.000
Andet (øget mobilitet og særlige tiltag ift. demente)	468.000
Administration mv. en værdig ældrepleje	74.000
<b>Udmøntning i alt en værdig ældrepleje</b>	<b>3.192.000</b>
<b><i>En bedre bemanning fordelt på områder:</i></b>	
Bedre bemanning i hjemmeplejen	731.000
Bedre bemanning på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger	731.000
Administration mv. bedre bemanning	74.000
<b>Udmøntning i alt en bedre bemanning</b>	<b>1.536.000</b>

Note: Midlerne skal fordeles på overskrifterne og summe til det beløb, som kommunen modtager til henholdsvis en værdig ældrepleje og en bedre bemanning i ældreplejen i 2019. Specificer i parenteser hvis posten 'Andet' benyttes under midlerne til en værdig ældrepleje.

**BOKS 1 Hvorledes understøtter den valgte udmøntning kommunens værdighedspolitik og en bedre bemanning i ældreplejen i 2019**

***Hvorledes understøtter den valgte udmøntning kommunens værdighedspolitik i 2019***

*(Oversigt over og kort beskrivelse af de konkrete initiativer, der understøtter værdighedspolitikken. Initiativbeskrivelserne skal struktureres efter områderne i tabel 1. Desuden skal det kortfattet beskrives, hvordan der arbejdes med værdighedspolitikken i 2019)*

Livskvalitet

Dragør Kommune vil i 2019 fastholde, at borgerne får øget hjælp og støtte til rengøring og skift af sengetøj hver anden uge samt får tilbud om bad op til fem gange om ugen.

## Selvbestemmelse

### Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen

#### Mad og ernæring

Dragør Kommune vil i 2019 fremtidssikre, at ældre hjemmeboende borgere fortsat kan få bragt varm mad ud hver dag.

#### En værdig død

#### Pårørende

Dragør Kommune vil i 2019 sætte øget fokus på støtte til pårørende gennem øget informationsmateriale til pårørende.

#### Andet

Dragør Kommune vil 2019 sætte fokus på at sikre en øget mobilitet i borgernes hverdag. Et konkret initiativ er anskaffelse af en bus, der blandt andet skal være med til at skabe rum for, at omsorgscentrets beboere kan komme ud til forskellige, selvvalgte udflugter. Derudover igangsættes særlige initiativer rettet mod demensramte. Konkret anskaffes der musikpuder og foldeskærme, som forventes at medføre større trivsel blandt demente borgere.

#### Hvordan der arbejdes med værdighedspolitikken generelt set i 2019

I 2019 arbejdes der i Dragør Kommune aktivt videre med værdighedspolitikken med særlig fokus på livskvalitet og selvbestemmelse for den enkelte borger. Derudover vil der være fokus på at skabe øget mobilitet for ældre i kommunen, så de ældre kan komme på flere udflugter udenbys. Øget information til pårørende vil også være et konkret initiativ under værdighedspolitikken i 2019.

### ***Hvorledes skabes der en bedre bemanding i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger i 2019***

*(Beskrivelsen skal struktureres efter områderne fra tabel 1. Det skal herudover fremgå, om de planlagte indsatser vedrører nye medarbejdere og/eller en opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere. Endelig skal det beskrives, hvorledes private leverandører i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre samt friplejeboliger får del i midlerne)*

#### Bedre bemanding i hjemmeplejen

I hjemmeplejen/ hjemmesygeplejen vil der både blive ansat nye medarbejdere og der vil ske en opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere. Det skal bidrage til mere kvalitet for de borgere, der modtager hjemmepleje, med særlig fokus på kvaliteten i den personlige pleje.

Den private leverandør af hjemmepleje vil også modtage midler til nye medarbejdere og/ eller opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere.

#### Bedre bemanding på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger

På omsorgscentret vil der både blive ansat ny medarbejder og der vil ske en opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere. Det skal være med til at styrke den rehabiliterende og koordinerende indsats på især de midlertidige pladser.

--

<b>Tabel 2 Budget 2019 til en værdig ældrepleje fordelt på udgifter/indsatser</b>	
	<b>Kr.</b>
<b><i>En værdig ældrepleje fordelt på udgifter:</i></b>	
Lønudgifter (mere personale mhp. flere varme hænder)	1.850.000
Kompetenceudvikling af personale	
Anskaffelser	1.168.000
Andet (informationsmateriale til pårørende)	100.000
Administration mv. en værdig ældrepleje	74.000
<b>Udmøntning i alt en værdig ældrepleje</b>	<b>3.192.000</b>
<b><i>En bedre bemanning fordelt på indsatser:</i></b>	
Nye medarbejdere	731.000
Opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere	731.000
Administration mv. bedre bemanning	74.000
<b>Udmøntning i alt en bedre bemanning</b>	<b>1.536.000</b>

Note: Midlerne skal fordeles på overskrifterne og summe til det beløb, som kommunen modtager til henholdsvis en værdig ældrepleje og en bedre bemanning i ældreplejen i 2019. Specificer i parenteser hvis posten 'Andet' benyttes. Der foretages herudover en skønsæssig fordeling af udgifter til henholdsvis nye medarbejdere og opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere.

**BOKS 2**  
**Bekræftelse redegørelse**

Det bekræftes, at tabel 1 og 2 angiver det forventede forbrug af værdighedsmidlerne og midlerne til en bedre bemanning i ældreplejen i 2019 (Sæt kryds)

x
---